
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

Secretaria Docente 

 
Bellavista, 09 de febrero   2021 

Señor (a) 

 

 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 007-2021-D-FCNM. - Bellavista, 09 de febrero 2021.- EL DECANO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO: 

 

Visto el Oficio N° 06-2021-UI-FCNM, recibido en forma virtual el 08 de febrero 2021, mediante el cual el 

Director de la Unidad de Investigación de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática, informa que 

existe error y/o equivocación en la digitación del título de Proyecto de Tesis, presentado por el bachiller 

HUAMANÍ CORREA, Jorge Luis, solicita corrección respectiva.  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, el Artículo  33° del Capítulo II: MODALIDADES DE GRADUACION Y TITULACION  del Reglamento 

de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao, aprobado con Resolución de Consejo 

Universitario N° 245-CU, de fecha 30 de octubre 2018, establece  que la titulación profesional por la 

modalidad de tesis se realiza por uno de los dos procedimientos: a) Titulación sin ciclo de tesis, y b) 

Titulación con ciclo de tesis; asimismo;  el Artículo  79° del acotado Reglamento establece  los requisitos 

y procedimientos para la titulación profesional mediante la modalidad de presentación y sustentación 

individual de una tesis;  

 

Que, mediante Resolución Nº 003-2021-D-FCNM, de fecha 11 de enero 2021, se designó al Jurado 

Evaluador del Proyecto de Tesis, titulado “PROPIEDADES ELECTRÓNICAS Y DE TRASPORTE EN 

NANOCINTAS DE GRAFENO Y DICALCOGENUROS MEDIANTE LA INTERACCIÓN ESPÍN-ÓRBITA 

USANDO EL MÉTODO TIGHT BINDING”,  presentado por el bachiller HUAMANÍ CORREA, Jorge Luis,  a 

los docentes: Mg. Carlos Alberto Lévano Huamaccto  (Presidente); Mg. Luis Rosas Ángeles Villón (Vocal); 

Dr. Richard Saúl Toribio Saavedra (Secretario);  

  

Que, mediante documento del visto, de fecha 05 de febrero 2021, el Director de la unidad de 

Investigación de la Facultad de Ciencias Naturales  y Matemática, manifiesta que por error y/o 

equivocación en la digitación no se indicó el título del proyecto de tesis correctamente, por lo que solicita  

corrección del título del Proyecto de Tesis por: “PROPIEDADES ELECTRÓNICAS Y DE TRANSPORTE EN 

NANOCINTAS DE GRAFEMO Y DICALCOGENUROS MEDIANTE LA INTERACCIÓN ESPÍN-ÓRBITA 

USANDO EL MÉTODO TIGHT BINDING” ;  

 

Estando a lo glosado, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad de la Facultad de Ciencias Naturales 

y Matemática, en uso de las atribuciones que le confiere los Arts. 187° y 189° del Estatuto de la 

Universidad y al numeral; 70.2 del Art. 70° de la ley universitaria, Ley N° 30220; 

 

RESUELVE: 
 

1º MODIFICAR, la Resolución Nº 003-2021-D-FCNM, de fecha 11 de enero 2021, solo en el extremo 

correspondiente al título del Proyecto de Tesis presentado por el bachiller HUAMANÍ CORREA, Jorge 

Luis, quedando subsistentes los demás extremos de dicha Resolución, que 

 

DICE:  

“PROPIEDADES ELECTRÓNICAS Y DE TRASPORTE EN NANOCINTAS DE GRAFENO Y DICALCOGENUROS MEDIANTE 

LA INTERACCIÓN ESPÍN-ÓRBITA USANDO EL MÉTODO TIGHT BINDING” 

 

DEBE DECIR:  

“PROPIEDADES ELECTRÓNICAS Y DE TRANSPORTE EN NANOCINTAS DE GRAFEMO Y DICALCOGENUROS 

MEDIANTE LA INTERACCIÓN ESPÍN-ÓRBITA USANDO EL MÉTODO TIGHT BINDING”   

 

2º Transcribir, la presente Resolución a los miembros del Jurado Evaluador, profesor asesor, Escuela 

Profesional, Departamento Académico de Física, Unidad de Investigación, Comisión de Grados y 

Títulos e interesado, para conocimiento y fines. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Fdo. Mg. ROEL MARIO VIDAL GUZMÁN. -Decano de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática de 

la Universidad Nacional del Callao. -Sello. - 

 

Lo que transcribo para su conocimiento y fines consiguientes. 

 

 

 

 

 

Exp Nº 211.2020 (antes pandemia) 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

DECANATO 

 Mg. Roel Mario Vidal Guzmán 
Decano 

 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


